東 御 市

様式１（行政情報提供シート）

【発信：東御市企画振興部企画振興課】

施行 ： ＦＡＸ ・ メールＢＯＸ 令和 6年 12 月 13 日

報道機関 各位

東御市からのお知らせ

タイトル 小学校高学年向け「ゼロカーボン教室」のご案内

日 時 下記及び別紙記載

場 所 別紙記載 送信枚数 2枚(本書含む)

当市では環境教育の一環として市内の小学校高学年に向けて、「ゼロカーボン

教室」を開催いたします。

今後も広く環境教育を進めていくにあたり本取組みを取上げていただきたく、

何卒よろしくお願い申し上げます。

記

＜開催スケジュール＞ ※詳細は別紙をご覧ください

【田中小学校】令和 6年 12 月 16 日（月） 8:50～ 9:35（45 分） ４年１組

9:40～10:25（45 分） ４年２組

10:50～11:35（45 分） ４年３組

17 日（火） 8:50～ 9:35（45 分） ５年１組

9:40～10:25（45 分） ５年２組

【滋野小学校】 18 日（水） 9:40～10:25（45 分） ６年１組

10:50～11:35（45 分） ６年２組

以上

担当部課： 東御市生活環境課 担当者：原田

TEL：0268-64-5896 FAX：0268-63-6908 E-mail：seikan@city.tomi.nagano.jp

報道関係者各位

プレスリリース 2024 年 12 月 13 日

東御市小学校「ゼロカーボン教室」の開催について

東御市生活環境課では長野県地球温暖化防止活動推進員協力のもと、小学校高学年に向け

た体験型の環境教育講座を、市内小学校で開催します。

日本各地で異常気象が多発し大きな被害が発生する中で、地球規模の気候変動を解決する

事が求められています。これからの未来を生きる子供たちが「美しい信州で暮らせるよう環

境について一緒に学ぶこと」は重要であると考えています。

この+教室は、座学だけではなく、家電の消費電力測定やエアロバイクを使用した実験な

ど、子供たちが体験しながら地球温暖化について楽しく学べる内容となっております。

皆様におかれましては、環境教育の状況周知にご協力くださいますよう何卒よろしくお願

い申し上げます。

【開催スケジュール】

【お問い合わせ先】

東御市役所 生活環境課

TEL:0268-64-5896(直通)

FAX:seikan@city.tomi.nagano.jp

担当：原田

学校名 所 在 地 開催場所 開催日 曜日 時 間 学年・クラス

田中

小学校

東御市県

71 番地 2

２階

視聴覚室

12 月 16 日 月

8:50～9:35（45 分） ４年１組

9:40～10:25（45 分） ４年２組

10:50～11:35（45 分） ４年３組

12 月 17 日 火
8:50～9:35（45 分） ５年１組

9:40～10:25（45 分） ５年２組

滋野

小学校

東御市滋野乙

2966 番地３

２階

視聴覚室
12 月 18 日 水

9:40～10:25（45 分） ６年１組

10:50～11:35（45 分） ６年２組

	「ゼロカーボン講座」プレスリリース文書
	「ゼロカーボン講座」プレスリリース添付資料